一般社団法人東海木造住宅協会

会員各位                                                 平成３０年４月１０日

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

平成３０年度「高性能建材による住宅の断熱リフォーム支援事業」の説明会の日程が発表されました。本事業は、

既存住宅において、省エネ関連投資によるエネルギー消費効率の改善と低炭素化を総合的に促進し、高性能建

材を用いた断熱改修を支援する事業です。ご興味のある方は、是非ご参加ください。               敬具

記

 ■ 対象

・ 既存戸建住宅及び、既存集合住宅について、高性能材導入に係る経費の一部を補助

・ 既存戸建住宅の事業実施に加え、住宅用太陽光発電設備（１０kWh 未満）が設置されており、

一定の要件を満たした家庭用蓄電池、又は蓄熱設備を設置する者に対し費用の一部を補助

 ■ 要件

・ 家庭用蓄電池は、通信規格「ECHONET Lite」対応、かつ AIF 認証取得したもので、自家消費を優先とした

運転とする

・ 家庭用蓄熱設備は、冷媒に自然冷媒等を用いている設備で、通信規格「ECHONET Lite」対応、

かつ AIF 認証取得したもの

 ■ 補助金額

戸建住宅：１/３（上限１２０万円/戸） 、 集合住宅：１/３（上限１５万円/戸）

家庭用蓄電池加算 ： 設備費…定額（３万円/kWh、上限：１/３）、工事費…定額（上限５万円/台）

家庭用蓄熱設備加算 ： 設備費と工事費あわせて定額（上限５万円/台）

 ■ 説明会  ≪名古屋会場≫  ※名古屋会場以外も開催されます。

日時 ： ４月２４日(火) １０：３０～ （約２時間を予定） （１０：００～受付）

会場 ： TKP名古屋駅前カンファレンスセンター ホール８A

（住所：名古屋市中村区名駅２-４１-５  TEL：０５２-９９０-２６５６）

定員 ： ２５０名

※申込締切は開催日前日まで。なお受付期間内でも定員になり次第、受付終了となります。

その他の会場の詳細および申込方法につきましては、

本説明会ＨＰ（https://sii.or.jp/moe_material30/）をご確認ください。

引き続き皆様に役立つ有益な情報の発信に努めさせて頂きます。                        以上

平成３０年度

高性能建材による住宅の断熱リフォーム支援事業 説明会

一般社団法人東海木造住宅協会

事務局 ０５８-２７１-３００３

（全 １ 枚）

一般社団法人東海木造住宅協会

■事務局 〒５００-８４４７ 岐阜市大倉町１２  TEL ０５８-２７１-３００３ FAX ０５８-２７１-５６３０